
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

2021г. №

О проведении открытого 
Первенства Томского района 
по волейболу

В соответствии с планом муниципальных образовательно-воспитательных 
событий и мероприятий Управления образования Администрации Томского района на 
2021 год, утвержденным приказом Управления образования, в целях совершенствования 
физического воспитания, пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся 
образовательных организаций Томского района, популяризации и развития командного 
вида спорта «волейбол»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытое Первенство Томского района по волейболу памяти П.В. Рыбина, 
директора «Моряковской СОШ» Томского района среди сборных команд юношей Томской 
области до 18 лет на базе МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района 27.02.2021г. в 9 
ч.ОО мин.

2. Направить сборную команду Томского района на эти соревнования в количестве 9 
человек согласно приложению к настоящему приказу.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
открытого Первенства:

Матасов Ю.Г. директор МБОУ ДО «ДЮСШ №2» Томского района;
Суворова Т.Г. директор МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района;
Малышкин Е.В. учитель физической культуры МАОУ «Моряковская СОШ» Томского 

района;
Ветров С.А. учитель физической культуры МАОУ «Зональненская СОШ» Томского 

района.
4. Утвердить план мероприятий и состав рабочих групп:
-  подготовить место в спортивном зале МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района 

для проведения парада открытия и проведения соревнований;
-  организация музыкального сопровождения для поднятия флага России, работа 

микрофона (ответственный Малышкин Е.В., Суворова Т.Г.)
-  организовать работу судейских бригад (ответственный Ветров С.А.)

5. Директору МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района Суворовой Т.Г. 
организовать работу школы и столовой для проведения открытого Первенства Томского 
района по волейболу.



6. Директору МБОУ ДО «ДЮСШ №2» Томского района Матасову Ю.Г., подвоз 
обучающихся осуществить в соответствии с Постановлением Правительства РФ от
23.09.2020 №1527 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей 
автобусами»;

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций МАОУ 
«Зональненская СОШ» Томского района, МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района 
направить учителей физической культуры тренерами команд и обучающихся для участия в 
мероприятии, указанном в п. 1 настоящего приказа.

8. Ответственность за жизнь и безопасность участников соревнований возложить на 
тренеров команды.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О.А. Максимову заместителя 
начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам.

Исп. Матасов Ю.Г. 
89610987777



Приложение
к приказу Управления образования 
Администрации Томского района 
от « /И  » февраля 2021г. № >>

Состав сборной команды участвующей 
в открытом Первенстве Томского района среди юношей до 18 лет по волейболу 

памяти П.В. Рыбина, директора «Моряковской СОШ » Томского района.
с. Моряковский Затон 27.02.2021г.

Команда юношей

1. Вишневский М атвей (обучающийся МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района)
2. Пьянзин Андрей (обучающийся МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района)
3. Резаев Александр (обучающийся МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района)
4. Суворов Денис (обучающийся МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района)
5. Трифонов Тимофей (обучающийся МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района)
6. Тюменцев Кирилл (обучающийся МБОУ «Зоркальцевская СОШ» Томского района)
7. Шурубкин Данил (обучающийся МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района)
8. Фролов Артём (обучающийся МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района)
9. Четвероусов Рауф (обучающийся МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района)

Тренеры команды:
10. Малышкин Евгений Валерьевич учитель физической культуры МАОУ 

«Моряковская СОШ» Томского района.
11. Ветров Сергей Анатольевич учитель физической культуры МАОУ «Зональненская 

СОШ» Томского района.


